
 

Decreto Dirigenziale n. 236 del 15/06/2020

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 6 - Grandi Opere

 

U.O.D. 2 - UOD Progettazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   "MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA ALL' UTILIZZO DELLE ECONOMIE

DERIVANTI DALLA SUMMER UNIVERSIADE NAPOLI 2019" APPROVAZIONE ESITO

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 130 del  22 Giugno 2020



IL DIRIGENTE

Premesso che
a) con Deliberazione n.  584 del 19/11/2019, la Giunta Regionale ha preso atto del quadro

delle  economie  del  Programma  “Summer  Universiade  Napoli  2019”  trasmesso  dal
Commissario Straordinario/Direttore Generale ARU ed ha stabilito di destinare le suddette
economie, nonché le ulteriori economie che si matureranno all’esito del completamento del
Programma, alla realizzazione di almeno un intervento di rilevanti dimensioni (superiore ad €
500.000,00) per ciascuna provincia, nonché ad interventi di minori dimensioni, da realizzarsi
a  cura  dei  Comuni,  ciascuno  di  importo  massimo  non  superiore  ad  €  100.000,00,  da
individuarsi  all’esito  di  apposita  manifestazione  di  interesse,  dando  mandato  all’Ufficio
Speciale “Grandi Opere” di porre in essere tutte le attività amministrative conseguenziali.

b) con successiva Deliberazione n. 665 del 17/12/2019, la Giunta Regionale, in coerenza con
le finalità proprie del Programma Summer Universiade 2019 di promozione e diffusione della
pratica sportiva, soprattutto per la popolazione giovanile, ha ritenuto opportuno procedere ad
una  accelerazione  delle  attività  laddove  si  ravvisino  impedimenti  all’espletamento  delle
attività  agonistiche  in  campionati  nazionali  che,  in  ogni  caso,  conferiscono  lustro  alla
Regione Campania ed ha stabilito di dare priorità, nell’ambito delle risorse programmate con
DGR n. 584 del 19/11/2019 a valere sulle economie del Programma Summer Universiade
Napoli  2019,  ad interventi  che rivestano carattere  di  urgenza per  consentire  il  ripristino,
ovvero  il  regolare  funzionamento,  degli  impianti  che  ospitano  manifestazioni  sportive
agonistiche  di  carattere  almeno  nazionale,  riservando  all’uopo  un  importo  complessivo
massimo non superiore ad €500.000,00;

c) sempre con la citata DGR n. 665 del 17/12/2019, la Giunta Regionale ha dato mandato
all’Ufficio Grandi Opere di procedere all’istruttoria finalizzata all’ammissione al finanziamento
degli interventi urgenti – entro il limite dei 60 mila euro per ciascun intervento – sulla base
delle istanze che perverranno da parte dai Comuni ed ha previsto che l’individuazione dei
progetti  finanziabili  avvenga  tramite  procedura  selettiva  rivolta  ai  Comuni  della  Regione
Campania mediante apposita manifestazione di Interesse;

d) con  D.D.  n.  1  del  09/01/2020,  la  Regione  Campania  ha  proceduto  all'approvazione
dell'Avviso per la “Manifestazione di interesse relativa all’utilizzo  delle economie derivanti
dalla “Summer Universiade Napoli 2019” per interventi urgenti - DGR n. 665/2019, e dei
relativi allegati, fissando quale termine perentorio per la presentazione delle candidature, il
30 gennaio 2020;

e) con  D.D.  n.  58  del  12/02/2020  la  Regione  Campania  ha  proceduto  alla  nomina  della
Commissione di  valutazione per la selezione delle candidature pervenute entro i  termini
previsti  dall’  Avviso per la “Manifestazione di interesse relativa all’utilizzo  delle economie
derivanti dalla “Summer Universiade Napoli 2019” per interventi urgenti - DGR n. 665/20;

Considerato che 
a) La Commissione  anzidetta  si  è  insediata  in  data  17/02/2020  ed  in  tale  occasione  si  è

provveduto al perfezionamento dell’accettazione della nomina, attraverso l’acquisizione delle
dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà ex art 47 del DPR n. 445/2000, rese dai singoli
componenti, in merito all’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi ai sensi
degli artt. 35 - bis del D.Lgs 165/2001 e 6 - bis della Lg. n. 241/90;

b) con  nota  prot.  262599  del  04/06/2020  la  commissione  nominata  con  DD  n.  58  del
12/02/2020 ha inoltrato all’Ufficio Speciale Grandi  Opere gli  esiti  del lavoro svolto per la
“Manifestazione  di  interesse  relativa  all’utilizzo  delle  economie  derivanti  dalla  “Summer
Universiade Napoli 2019”.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 130 del  22 Giugno 2020



Ritenuto 
di dover approvare gli esiti del lavoro svolto dalla Commissione di valutazione per la selezione
delle candidature pervenute a valere sull’Avviso per la Manifestazione di interesse ex D.D. n.
1/2020, che contempla l’elenco dei soggetti esclusi per carenza documentale (allegato1) e della
graduatoria finale (allegato 2), nonché le tre istanze pervenute fuori tempo massimo e le tre
istanze  escluse  in  quanto  inoltrate  da  soggetti  diversi  da  quelli  previsti  dall’Avviso  stesso
(allegato 3).

Visti
a) la Legge regionale della Campania 5 aprile 2016, n. 6, art. 18;
b) lo Statuto dell’Agenzia regionale per le Universiadi – ARU 2019, approvato con DGRC n. 

174 del 26 aprile 2016 e ss.mm.ii.;
c) il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
d) la legge 205/2017 e ss.mm.ii.;
e) il D.Lgs. n. 50/2017 e ss.mm.ii.;
f) il D.Lgs. 91/2018 e la successiva conversione in Legge 21 settembre 2018 n. 108;
g) la L.R. Campania 29 dicembre 2017 n. 38;
h) la nota n. 10451 del 21 ottobre 2019 del Commissario straordinario/Direttore Generale ARU 

2019;
i) la DGR 584 del 19/11/2019;
j) la DGR 665 del 17/12/2019;
k) il D.D. n. 1 del 9/01/2020;
l) il D.D. n. 58 del 12/02/2020;
m) la nota prot. 262599 del 04/06/2020.

Alla stregua dell'istruttoria condotta dall’Ufficio Grandi Opere -  (60.06.00) nonché dall'espressa
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente medesimo.

D E C R E T A 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di approvare gli  esiti  del lavoro svolto dalla Commissione di valutazione per la selezione
delle candidature pervenute a valere sull’Avviso per la Manifestazione di interesse ex D.D.
n. 1/2020, che contempla l’elenco dei soggetti esclusi per carenza documentale (allegato1)
e della graduatoria finale (allegato 2), nonché le tre istanze pervenute fuori tempo massimo
e le tre istanze escluse in quanto inoltrate da soggetti diversi da quelli previsti dall’Avviso
stesso (allegato 3).

2. di inviare copia del presente atto: 
o al Gabinetto del Presidente;
o all’ANCI Campania;
o alla Direzione Generale Autorità di gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
o alla Segreteria di Giunta.
o alla pubblicazione sul BURC con valore di notifica agli interessati;

Il Direttore Generale
                                                                                                          Ing. Sergio Negro 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 130 del  22 Giugno 2020



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 130 del  22 Giugno 2020


	BURC n. 130 del  22 Giugno 2020

